



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira, Sra. Ângela Maria Doroteu Rodrigues, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2020.06.09.01, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, embalagens plásticas, gás GLP 13 kg e reposição, água adicionada de sais em garrafão de 20L e reposição, para suprir as necessidades da base descentralizada do SAMU-192, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Irauçuba/CE vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas:

- SAMIR CAVALCANTE AUR - ME** inscrita no CNPJ sob o Nº. 18.261.811/0001-01, com o valor global de **R\$ 24.639,85 (vinte e quatro mil seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos)** referente aos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7;
- KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 13.150.780/0001-06, com o valor global de **R\$ 8.758,55 (oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)** referente aos lotes 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14.

### VENCEDORAS:

#### 1. SAMIR CAVALCANTE AUR – ME

#### LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL 1KG	CRISTAL	100	QUILO	R\$ 2,45	R\$ 245,00
2	ARROZ BRANCO TIPO 1 DE 1KG	FAZENDA	100	QUILO	R\$ 3,15	R\$ 315,00
3	CAFÉ 250 G (PCT) TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO DE 250G DE PRIMEIRA QUALIDADE	BB	100	PACOTE	R\$ 4,20	R\$ 420,00
4	FEIJÃO TIPO MULATINHO 1KG	TIO MÁRCIO	120	QUILO	R\$ 6,60	R\$ 792,00
5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT 500G	GOSTOSO	150	PACOTE	R\$ 2,10	R\$ 315,00
6	SAL REFINADO PCT. 1KG	MOSSORÓ	30	QUILO	R\$ 0,65	R\$ 19,50
7	BISCOITO SALGADO, TIPO CREMCRAKER, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, PACOTE DE 400g	COELHO	120	PACOTE	R\$ 3,60	R\$ 432,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 2.538,50</b>

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

### LOTE 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	FARINHA DE MILHO FLOCADA (FLOCÃO) 500G	CLARAMIL	100	PACOTE	R\$ 1,45	R\$ 145,00
2	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG	BRANDINI	60	QUILO	R\$ 2,80	R\$ 168,00
3	FÉCULA DE MANDIOCA 1KG	LOPES	60	QUILO	R\$ 4,35	R\$ 261,00
4	MINGAU DE ARROZ 230G (APROXIMADAMENTE)	MUCILON	30	PACOTE	R\$ 4,35	R\$ 130,50
5	MINGAU DE MILHO 230G (APROXIMADAMENTE)	MUCILON	30	PACOTE	R\$ 4,35	R\$ 130,50
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	SO BEBER	48	LATA	R\$ 8,40	R\$ 403,20
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 1.238,20</b>

### LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CALDO DE GALINHA EM TABLETE C/ 24 UND	KNORR	10	CAIXA	R\$ 9,35	R\$ 93,50
2	COLORAU PCT 100G	KITANO	50	PACOTE	R\$ 0,70	R\$ 35,00
3	MARGARINA 500G	ADORITA	60	UNIDADE	R\$ 3,20	R\$ 192,00
4	ÓLEO DE SOJA 900ML.	CONCORDIA	80	UNIDADE	R\$ 4,30	R\$ 344,00
5	VINAGRE 500ML(UND)	MARATÁ	20	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 32,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 696,50</b>

### LOTE 04 - PÃES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PÃO CARIOCA.	DA CASA	135	QUILO	R\$ 7,70	R\$ 1.039,50
2	PÃO DE LEITE KG	DA CASA	270	QUILO	R\$ 7,80	R\$ 2.106,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 3.145,50</b>

### LOTE 05 - LEGUMES E FRUTAS EM GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ALFACE	CEASA	84	UNIDADE	R\$ 2,10	R\$ 176,40
2	CHEIRO VERDE (KG) 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA, MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	CEASA	50	QUILO	R\$ 9,00	R\$ 450,00
3	REPOLHO PRODUTO PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS E PRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO.	CEASA	20	QUILO	R\$ 5,10	R\$ 102,00
4	BATATA INGLESA PRODUTO PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS E PRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO.	CEASA	40	QUILO	R\$ 5,80	R\$ 232,00
5	CENOURA PRODUTO PRIMEIRA	CEASA	25	QUILO	R\$ 5,15	R\$ 128,75

## PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	QUALIDADE, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS E PRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO.					
6	CEBOLA PRODUTO PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS E PRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO.	CEASA	30	QUILO	R\$ 5,50	R\$ 165,00
7	ALHO (KG)	CEASA	10	QUILO	R\$ 32,00	R\$ 320,00
8	PIMENTA DE CHEIRO	CEASA	10	QUILO	R\$ 7,00	R\$ 70,00
9	GOIABA PRODUTO PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS E PRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO.	CEASA	60	QUILO	R\$ 4,15	R\$ 249,00
10	BANANA (KG) PRODUTO PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS E PRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO.	CEASA	100	QUILO	R\$ 3,40	R\$ 340,00
11	LIMÃO PRODUTO PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS E PRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO.	CEASA	50	QUILO	R\$ 5,05	R\$ 252,50
12	CHUCHU (KG) PRODUTO PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS E PRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO.	CEASA	30	QUILO	R\$ 3,70	R\$ 111,00
13	PIMENTÃO (KG) PRODUTO PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS E PRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO.	CEASA	10	QUILO	R\$ 4,75	R\$ 47,50
14	TOMATE PRODUTO PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS E PRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO.	CEASA	30	QUILO	R\$ 5,80	R\$ 174,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 2.818,15</b>

### LOTE 06 - SUCO INDUSTRIALIZADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	SUCO INDUSTRIALIZADO SABORES CAJU/GOIABA CX COM 12 UND 500ML	JANDAIA	20	CAIXA	R\$ 34,40	<b>R\$ 688,00</b>

### LOTE 07 - CARNES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CARNE BOVINA IN NATURA CORTES DE 1ª QUALIDADE, SEM OSSO, GORDURA OU APONEUROSES, APRESENTANDO ASPECTO,	FORTBOI	300	QUILO	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00

## PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, NÃO APRESENTANDO MANCHAS ESCURAS OU SUJIDADES. ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA.					
2	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª QUALIDADE, SEM OSSO, GORDURA OU APONEUROSES, APRESENTANDO ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, NÃO APRESENTANDO MANCHAS ESCURAS OU SUJIDADES. ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	FORTBOI	300	QUILO	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
3	FRANGO ABATIDO, INTEIRO IN NATURA. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO, SEM PEGAJOSO.	GRANJEIRO	300	QUILO	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 13.515,00</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$24.639,85</b>

## 2. KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME

### LOTE 08 - MAT. DE LIMPEZA DIVERSO I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1000ML	DRAGÃO	30	UNIDADE	R\$ 2,82	R\$ 84,60
2	AGUA SANITARIA 1 LITRO	MARCA PRÓPRIA	200	UNIDADE	R\$ 2,16	R\$ 432,00
3	DESINFETANTE 2L	SILVESTRE	45	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 207,00
4	DETERGENTE LIQUIDO 500ML.	LIMPEX	40	UNIDADE	R\$ 1,63	R\$ 65,20
5	ESPONJA DUPLA FACE C/03.	WISH	15	UNIDADE	R\$ 2,36	R\$ 35,40
6	POLIDOR DE ALUMINIO 500ML.	QBRILHO	30	UNIDADE	R\$ 2,60	R\$ 78,00
7	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML	ULTRAFRESH	30	UNIDADE	R\$ 9,96	R\$ 298,80
8	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MARCA PRÓPRIA	35	UNIDADE	R\$ 3,96	R\$ 138,60
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 1.339,60</b>

### LOTE 09 - MAT. DE LIMPEZA DIVERSO II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	SABÃO EM BARRA (PACOTE C/ 5 UND)	UNO	60	PACOTE	R\$ 6,31	R\$ 378,60
2	SABAO EM PO 500G	MARILUX	60	PACOTE	R\$ 3,86	R\$ 231,60
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 610,20</b>

### LOTE 10 - MAT. DE LIMPEZA DIVERSO III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	FLANELA 30CM X 50CM	POPO	25	UNIDADE	R\$ 2,10	R\$ 52,50
2	JOGO DE TAPETE P/ COZINHA 3 PEÇAS C/ BASE ANTIDERRAPANTE	SANTANA	5	JOGO	R\$ 42,29	R\$ 211,45

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

C/BORRACHA LATEX						
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 263,95</b>

### LOTE 11 - MAT. DE LIMPEZA DIVERSO IV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ESCOVA PARA APARELHO SANITARIO C/ SUPORTE	DIFRANCIS	5	UNIDADE	R\$ 6,16	R\$ 30,80
2	RODO COM CABO DE PLASTICO 40CM	CRISTAL	5	UNIDADE	R\$ 7,23	R\$ 36,15
3	VASSOURA PELO LONGO COM CABO DE MADEIRA	DIFRANCIS	5	UNIDADE	R\$ 9,63	R\$ 48,15
4	PÁ DE LIXO COM CABO EM MADEIRA (UND)	CONPLAST	5	UNIDADE	R\$ 5,52	R\$ 27,60
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 142,70</b>

### LOTE 12 - MAT. DE LIMPEZA DIVERSO V

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PAPEL HIGIENICO TAM.10CM X 30CM C/04 UND	EXCELENCIA	200	PACOTE	R\$ 2,46	R\$ 492,00
2	PAPEL TOALHA INTERFOLHA C/2 ROLO	ABSOLUTO	30	ROLO	R\$ 4,82	R\$ 144,60
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 636,60</b>

### LOTE 13 - MAT. DE COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PANO DE CHAO 40 X 60CM PCT C/ 3 UND	ALGO BOM	25	UNIDADE	R\$ 7,53	R\$ 188,25
2	PANO DE PRATO C/ VIES 42CM X 68CM COR DIVERSA 100% ALGODAO	POPO	20	UNIDADE	R\$ 2,59	R\$ 51,80
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 240,05</b>

### LOTE 14 - MAT. PLÁSTICO DIVERSO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BACIA PLASTICA (G) 30L	IBAP	3	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 60,00
2	BALDE GRANDE C/ TAMPA 60L(APROX.)(TIPO ROUPEIRO)	IBAP	5	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 200,00
3	CESTO PLASTICO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL 7L	MILPLASTIC	5	UNIDADE	R\$ 67,78	R\$ 338,90
4	CESTO PLASTICO P/ LIXO C/ TAMPA E PEDAL 100L	JSN	5	UNIDADE	R\$ 87,73	R\$ 438,65
5	CESTO PLASTICO VAZADO PARA LIXO 10L	CONPLAST	6	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 60,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 1.097,55</b>

### LOTE 15 - SACOS PLÁSTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100LT - PCT C/100 UND	RAVA	10	PACOTE	R\$ 31,00	R\$ 310,00
2	SACO PLASTICO PARA LIXO 30L PCT COM 100 UND	RAVA	10	PACOTE	R\$ 30,89	R\$ 308,90
3	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS PCT C/100UND	RAVA	10	PACOTE	R\$ 31,00	R\$ 310,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 928,90</b>

## PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

### LOTE 16 - MAT. DIVERSO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	COPO DESCARTAVEL 150ML C/ 100UND	FC	200	PACOTE	R\$ 3,62	R\$ 724,00
2	ROLO DE BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC 28CMX300M	DPLAST	150	ROLO	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 3.499,00</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$8.758,55</b>

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 16 de julho de 2020.

*Ângela Maria Doroteu Rodrigues*  
Ângela Maria Doroteu Rodrigues  
**PREGOEIRA**

**PALÁCIO VERDE**

**Sede do Governo Municipal de Irauçuba.**

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133